
 

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 

 ОПШТИНЕ   ШИПОВО 
  

Број 4/22 

Година  XXIV                                                                             

 

12.4.2022.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

     

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 32. Закона о основном васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“ број ) 44/17, 31/18, 84/19, 35/20 и 63/20) и члана 

36. Статута  општине Шипово  ( „Службени гласник општине Шипово“ : 12/17 и 7/19 ), 

Скупштина општине Шипово на сједници одржаној дана 08.4.2022. године , донијела је  

 

ПРИЈЕДЛОГ 

уписног подручја ЈУ Основне школе 

„Немања Влатковић“ Шипово и „Раде Маријанац“ Стројице, Шипово 

 

1. Уписно подручје Централне школе „Немања Влатковић“ Шипово, од првог до 

деветог разреда обухвата насељена мјеста:  

 Бешњево, Вражић, Јусићи, Крчевине, Лубово, Сарићи, Чифлук, Шипово, Горица, 

Грбавица, Греда, Кнежевићи, Мочиоци, Натпоље и Чуклић. 

 

2. Уписно подручје Подручног деветоразредног одјељења Подручна школа Пљева  

од првог до деветог разреда обухвата насељена мјеста: 

Брђани, Драгнић, Драгнић Подови, Козила, Мајевац, Соколац и Олићи. 

 

3. Уписно подручје Подручног петоразредног одјељења Подручна школа Мујџићи  

од првог до петог разреда обухвата насељена мјеста: 

 Горњи и Доњи Мујџићи. 

 

4. Уписно подручје Подручног петоразредног одјељења Подручна школа Волари  

од првог до петог разреда обухвата насељена мјеста:  

Дуљци, Волари и Ступна. 

 

5. Ученици Подручног петоразредног одјељења Подручна школа Мујџићи, школовање 

од шестог разреда настављају у Централној школи „Немања Влатковић“ Шипово 

 

6. Ученици Подручног петоразредног одјељења Подручна школа Волари, школовање 

од шестог разреда настављају у Централној школи „Немања Влатковић“ Шипово 

 



 

2 

 

7. Уписно подручје Централне школе „Раде Маријанац“ Стројице, Шипово, од првог 

до деветог разреда обухвата насељена мјеста:  

Брдо, Ваган, Водица, Ђукићи, Липовача, Подосоје, Попуже, Тодорићи, Бабин До, 

Бабићи, Љуша, Подобзир и Прибељци. 

 

8. Уписно подручје Подручног петоразредног одјељења Подручна школа Ново Село са 

сједиштем у Новом Селу, општина Купрес у Републици Српској, од првог до петог 

разреда обухвата насељена мјеста насељена мјеста која припадају територији 

општине Купрес. 

 

9. Ученици Подручног петоразредног одјељења Подручна школа Ново Село, 

школовање од шестог разреда настављају у Централној школи „Раде Маријанац“ 

Стројице, Шипово. 

 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-13/22                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 08.4.2022. године                                                                       Милан Плавшић, с.р. 

 

_____________________________________________________________________________      

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 32. Закона о основном васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“ број ) 44/17, 31/18, 84/19, 35/20 и 63/20) и члана 36. 

Статута општине општине Шипово  ( „Службени гласник општине Шипово“ број: 12/17 и 

7/19 ), Скупштина општине Шипово на сједници одржаној дана 08.4.2022. године , донијела 

је  

 

ПРИЈЕДЛОГ 

мреже школа на територији општине Шипово 

 

1. Јавна установа Основна школа „Немања Влатковић“Шипово 

2. Јавна установа Основна школа „Немања Влатковић“ Шипово, Подручна школа 

Пљева, деветоразредно подручно одјељење 

3. Јавна установа Основна школа „Немања Влатковић“ Шипово, Подручна школа 

Мујџићи, петоразредно подручно одјељење 

4. Јавна установа Основна школа „Немања Влатковић“Шипово, Подручна школа 

Волари, петоразредно подручно одјељење 

 

5. Јавна установа Основна школа „Раде Маријанац“ Стројице, Шипово 

6. Јавна установа Основна школа „Раде Маријанац“ Стројице, Шипово, Подручна 

школа Ново Село, општина Купрес Република Српска, петоразредно подручно 

одјељење. 



 

3 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-14/22                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  08.4.2022. године                                                              

                                                                                                          Милан Плавшић, с.р. 

____________________________________________________________________ 

 
 

                                                           РЕЗОЛУЦИЈА 
 

 О ЗАШТИТИ ИЗВОРИШТА, ВОДА И РИЈЕКА ШИПОВА, СА ПРИЈЕДЛОГОМ ОДЛУКЕ О ЗАБРАНИ 
ИЗГРАДЊЕ МАЛИХ ХИДРОЕЛЕКТРАНА И ЕКОНОМСКЕ ЕКСПЛОАТАЦИЈЕ ИЗВОРИШТА, ВОДА И 
РИЈЕКА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

Вјерујући да прокламовано јединствено право на слободан, неизрабљујући н здрав 
живот човјека, није само флоскула вриједна ништа више од листа папира на којој се 
напише, већ основно и универзално људско право и неопходан идеал инициран 
Божијом промисли, 

Истичући важност чисте пијаће воде за физички опстанак човјека и друштва услов sine 
qua non за постојање људског бића као јединке и друштва као цјелине, на општини 
Шипово потврђен изградњом водовода с врела Гређански млини који снабдијева Шипово 
питком водом, 

Позивајући се на примједбе и сугестије на „Нацрт Стратегије локалног развоја опшитине 
Шипово од 2018-2027“ Еколошко-промотивног удружења „Еко Зона Шипово“ бр. 082-Xl/ 
18, од 05.11.2018. године, којим је, Скупштини општине Шипово, по први пут у Босни и 
Херцеговини, предложена иницијатива за доношење и усвајање десетогодишњег 
мораторијума на изградњу енергетских објеката на шиповачким ријекама, 

Подржавајући иницирање и спровођење локалних рјещења на све веће локалне утицаје 
глобалних изазова, огољене КОВИД 19 пандемијом, а посебно оне која се тичу здраве 
животне средине као ултимативног основа физичког опстанка а камоли развоја човјека 
и друштва, 

Увидјевши да, у случају катастрофа, епидемија, урушавања глобалног и локалног 

економског простора, суштинске вриједности као што су чиста вода и ваздух, здрава храна, 

породица и пријатељи, нису оне које новац, економско благостање могу обезбиједити, 

купити или сачувати, 

Подсјећајући на Уставом загарантована права појединца на здраву животну средину, 
обавезе локалне заједнице и Републике Српске гдје су „уставни положај и права 
јединица локалне самоуправе основа и мјера овлашћења и одговорности републичких 
органа“, 

Прихватајући правила и норме Европске уније  као систем вриједности н начин 

уређења политичкнх, социјалних и свих других односа уз признавање грађанских права 

и иницијатива којима као организовано друштво тежимо у очувању и развоју наше 

локалне заједнице, Републике и државе, посебно Оквирну директиву за воде Европске 



 

4 

 

уније која наглашава да је „вода насљеђе које треба чувати, заштитити и са којом треба 

поступати као са баштином", 

 

Охрабрујући примјену закона и подзаконских аката усвојених на нивоу Републике 

Српске, Босне и Херцеговнне те Европске уније која наглашавају обавезу уважавања 

мишљења јединице локалне самоуправе и усаглашавања интереса корисника простора 

и приоритета дјеловања од интереса за Републику и јединице локалне самоуправе, 
 

Имајући у виду највишу обавезу, права и надлежности јединице локалне самоуправе по 
питању обезбјеђивања очувања свих, па и природннх вриједности на свом географском 
подручју дефинисаних законом, Статутом општине и Пословником о раду Скупштине 
општине Шипово, 

Наглашавајући дужност јединица локалне самоуправе да баштине, његују и развијају 
локално становништво, њихове потенцијале, здраву и ненарушену животну средину, 
дефинисан Статутом општине Шилово у којем је посебно истакнуто да општина 
„обезбјеђује очување природних вриједности на свом  подручју” те да 
„прописује и предузима дугорочне мјере и активности на плану заштите животне 
средине које су од интереса за Општину” 

Позивајући се на члан 89. став (1) и 113. став (1) Статута општине Шипово, те члан 152, 

и члана 202. Пословника о раду Скупштине општине Шипово, поготово његовог става (3), 

којим се наводи да ће Скупштина општине ”уважавати и разматрати приједлоге и 

иницијативе које потичу од политичких странака и удружења грађана" 

Скупштина општине Шипово и њени одборници усвајају сљедећу Резолуцију о заштити 

изворишта, вода и ријека Шипова, са приједлогом одлуке о забрани изградње малих 

хидроедектрана, економске експлоатације изворишта, вода и ријека на подручју општине 

Шипово. 

1. Воде општине Шипово су основни услов физичког опстанка становника општине 
Шипово, темељ њихове и њене будућности, одрживог развоја и газдовања општином 
Шипово; 

2. Ријеке Плива и Јањ са свим својим притокама (Ваганац, Купрешка ријека, Глоговац, 
Сокочница, Лубовица, Трновица, Воларица,...) најважнији су природни ресурс и 
највеће природно и туристичко богатство општине Шипово, уникатно у Републици 
Српској и БиХ; 

3. Стремећи ка заштити и очувању статуса ријека прве класе у Шипову, као 
јединственог природног драгуља, неопходно je увести најстрожије мјере те 
поставити регулаторни и законски оквир којим ће се перманентно спријечити  
погоршавање статуса изворишта и вода; 

4. Скупштина општине ће у најкраћем року иницирати покретање ревизије Валоризационе 
основе општине Шипово из 2006. године, те усвојити ревидиран и освјежен документ; 

5. Скупштина општине Шипово утврђује приједлог одлуке о забрани изградње малих 

      хидроелектрана и економске експлоатације изворишта, вода и ријека на подручју                 

општине Шипово ради очувања изворишта, ријека и водних токова за будућа покољења; 



 

5 

 

6. Било каква, већ планирана или будућа изградња малих хидроелектрана, других 
економских објеката или експлоатације изворишта, вода, ријека и подземних токова 
које извиру, теку или се налазе на подручју општине Шипово не може се иницирати, 
спроводити или користити без одржавања расправе пред одборницима Скупштине 
ошптине Шипово и доношења посебне одлуке Скупштине општине Шипово за сваки 
такав случај; 

7, У случају покретања иницијативе за изградњу малих хидроелектрана, других 
економских објеката или експлоатације изворишта вода, ријека и подземних токова 
на подручју општине Шипово, Скупштина општине Шипово се обавезује да ћe 
тражити јасан став локалне заједнице и грађана који живе на подручју Мјесне 
заједнице општине у складу са чланом 101., став (2) Статута општине Шипово, и 
позвати представнике грађана и удружења грађана за заштиту животне средине да 
учествују у расправи и доношењу коначне оддуке; 

8. Апсолутно поштујући све законом утврђене надлежности Општине и других органа 
власти у Републици Српској и Босни и Херцеговини, Скупштина општине Шипово 
посебно наглашава да је свјесна своје одговорности и улоге коју има примарно према 
грађанима Шипова, као и важност континуиране заштите и остваривања права 
грађана општине Шипово, која су први задатак Општине Шипово и свих њених органа 
и функционера, чак и у случајевима колизије эахтјева других органа власти у 
Републици Српској и Босни и Херцеговини са циљевима, захтјевима, потребама или 
очекивањима становника општине Шипово. 

 
                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:  02-013-16/22                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                                                                                 
  Датум : 08.04.2022.године 

                                                                                                             Милан Плавшић,с.р. 

________________________________________________________________________ 
 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправн („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Шипово («Сл. гласник 

општине Шипово», број 12/17 и 7/19) и члана 152. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 13/l9), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана 08.04.2022. године, донијела je: 

 

ОДЛУКУ 

о забрани изградње малих хидроелектрана и економске експлоатације изворишта, вода и 

ријека на подручју општине Шипово 

 

I 

Овом Одлуком се забрањује изградња малих хидроелектрана и економска експлоатација 

изворишта, вода и ријека на подручју Општине Шипово. 

 

II 

Било каква, већ планирана или  будућа изградња малих хидроелектрана других 

економских објеката или експлоатација изворишта, вода, ријека и подземних токова које 



 

6 

 

извиру, теку или се налазе на подручју општине Шипово, не може се иницирати, 

спроводити или користити без одржавања расправе пред одборницпма Скупштине 

општине Шипово и доношења посебне одлуке Скупштине општине Шипово за сваки 

такав посебан случај. 

III 

У случају покретања иницијативе за изградњу малих хидроелектрана, других економских 

објеката или експлоатације изворишта, вода, ријека и подземних токова на подручју 

општине Шипово, Скупштина опщтине Шипово ће тражити јасан став локалне заједнице, 

грађана и удружења грађана који живе на подручју Мјесне заједнице и општине, 

поштујући члан  101. став (2) Статута општине Шипово. 

IV 

Уколико Начелник Општине, 1/3 одборника, 10% бирача уписаних у бирачки списак, или 

удружења грађана ангажованих на подручју општине Шипово поднесу образложен 

Приједлог за расписивање референдума, ако се противе већ планираној или будућој 

изградњи малих хидроелектрана, других економских објеката или експлоатације 

изворишта, вода, ријека и подземних токова на подручју општине Шипово, Скупштина 

општине ће, у складу са законом и чланом 103. Статута општине Шипово расписати 

референдум и утврдити референдумско питање. 

V 

Након непосредног одлучивања грађана у складу са чланом 101. Статута општине Шипово 

представници заинтересованих грађана и удружења грађана за заштиту животне средине, 

или других заинтересованих удружења грађана, биће позвани да учествују у расправи и 

доношењу коначне одлуке од стране Скупштине општине Шипово. 

 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број:02-013-17/22                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК                                                                     

  Датум : 08.04.2022.године                                                                          Милан Плавшић,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                                    

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број: 97/16 ,36/19 и 61/21) и члана 36. Статута  општине Шипово (''Службени 

гласник Oпштине Шипово'', бр:12/17 и 7/19), Скупштина Oпштине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана 08.4.2022.године, донијела је: 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о преносу права власништва 

 

I 

Овом Одлуком преноси се право власништва над моторним возилом марке ''ЛАДА НИВА'' 

са Општине Шипово на Јавно комунално предузеће ''Шипово'' д.о.о. из Шипова, чија је 

укупна набавна вриједност на дан 31.12.2021.године износи 8.925,00 КМ, отписана 5.849,60 

КМ и садашња 3.075,40 КМ. 

 



 

7 

 

II 

Имовина из тачке I ове Одлуке преноси се без накнаде. 

 

 

III 

О извршењу ове Одлуке стараће се Начелник Општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Шипово'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број:02-013- 15/22                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 08.4.2022.године                                                                         Милан Плавшић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 59. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 93/06, 86/07, 14/10, 05/12 и 58/19), члана 21. Правилника о поступку 

давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 47/12, 65/15 и 45/16 и 115/18), члана 39.  Закона о локалној 

самоупави („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и претходно 

прибављене сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 

12.3.5-330-30/22 од  21.01.2022.године, Скупштина општине Шипово на 11. сједници 

одржаној дана 08.4.2022. године, донoси: 

  
 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА  

И ДОДЈЕЛИ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  

У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, Јакшић Станислав, 

ИЗ ШИПОВА 

  

I  

 

На основу Јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске на подручју општине Шипово путем прибављања писаних понуда, а у 

складу са чланом 59. Закона о пољопривредном земљишту, прихвата се као најповољнија 

понуда  Јакшић Станиславa, Ул. Исидоре Секулић 15, за додјелу у закуп пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске које се налази на територији општине Шипово. 

 

II 

 



 

8 

 

     У складу са тачком I ове одлуке, понуђачу Јакшић Станиславу, из Шипова (у даљем 

тексту: закупац) додјељује се у закуп пољопривредно земљиште у својини Републике 

Српске означено као: к.ч. бр. 237, назив културе пашњак, класа 4, површине 10491 m², 

уписане у ЛН бр. 24/2, КО Соколац, општина Шипово.                                      

    Пољопривредно земљиште из претходног става додјељује се у закуп ради обављања  

ратарско/сточарске производње на период од 12 година, рачунајући од дана закључивања 

уговора о закупу. 

 

                                                                             III 

    За коришћење пољопривредног земљишта из тачке II ове одлуке, закупац се обавезује на 

уредно плаћање годишњу закупнину у износу од 63,00 KM. 

Закупац је дужан, прије закључивања уговора о закупу, за прву годину закупа уплатити 

годишњу закупнину у износу од  56,70 КМ , а која је умањена за износ уплаћене кауције од 

6,30 КМ.  

Годишња закупнина за остале године закупа уплаћују се 30 дана унапријед за наредну 

годину у пуном износу.  

Закупац се ослобађа обавезе плаћања годишње закупнине у другој и трeћој години закупа, 

а годишња закупнина за остале године закупа се уплаћује у складу са ставом 1. овог члана. 

 

IV 

     На основу ове одлуке и на њу добијене сагласности Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, начелник општине Шипово и закупац ће закључити уговор о 

закупу пољопривредног земљишта у својини Републике Српске, којим ће се ближе 

утврдити права и обавезе између уговорних страна.  

    Уговор о закупу пољопривредног земљишта престаје испуњењем било које од 

претпоставки из чл. 63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 

 

V 

   Ако закупопримац одустане од закључивања понуђеног уговора о закупу, губи право на 

поврат уплаћене кауције. 

 

VI 

   Ако закупопримац у року од 30 дана од дана пријема ове одлуке не потпише уговор о 

закупу, губи сва права утврђена овом одлуком. 

                                                                            VII 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 

општине Шипово”. 

 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-18/22                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК   

Датум, 08.4.2022. године                                                                    Милан Плавшић  ,с.р. 

______________________________________________________________________________                                 

На основу члана 2.12.  Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 



 

9 

 

32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20 ), члана 7. Упутства о утврђивању квалификација, броја, 

именовању и разрјешењу и обуци чланова изборне комисије основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број: 1/22) и 13/22 и члана 36.  Статута 

Општине Шипово ("Службени гласник општине Шипово", број: 12/17 и 7/19), Скупштина 

Општине Шипово, на  11. сједници, одржаној дана  08.4.2022. године, донијела је 

                                                            О Д Л У К У 

О расписивању јавног огласа за именовање  једног члана Општинске изборне комисије  

Шипово 

 

  Члан 1. 

 

Расписује се јавни оглас за именовање једног  члана Општинске изборне комисије  

Шипово. 

                                                                    Члан 2. 

Кандидати за члана Општинске изборне комисије морају испуњавати опште и посебне 

услове предвиђене чланом 2.2, 2.3. и 2.14. Изборног закона БиХ и чланом 2., 3. и 4. 

Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова 

изборне комисије, основне изборне јединице у Босни и Херцеговини. 

 

Члан  3. 

Јавни оглас ће се објавити у Службеном гласнику Републике Српске", дневном листу "Глас 

Српске" и на  званичној web страници општине Шипово. 

 

Члан 4. 

Поступак по Јавном огласу провeшће Конкурсна комисија коју ће именовати Скупштина 

општине Шипово, а која ће по затварању јавног огласа поступати у складу са одредбама 

члана 9. и 10. Упутства из члана 1. ове одлуке. 

 

                                                                    Члан 5.                                                        

Саставни дио ове  одлуке је  Јавни олас огласа за именовање  једног члана Општинске 

изборне комисије  Шипово. 

 

                                                                      Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине 

Шипово“. 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-19/22                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 08.4.2022. године                                                         Милан Плавшић,с.р. 

_______________________________________________________________________ 

  



 

10 

 

 

 На основу члана 2.12 став 5. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 9/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 7/14 , 31/16 и 41/20), члана 7. Упутства о 

утврђивању квалификација, броја, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број : 1/22 и 13/22) и члана 36.  Статута Општине Шипово ("Службени 

гласник општине Шипово", број: 12/17 и 7/19)  и Одлуке о расписивању Јавног огласа 

заименовање члана Општинске изборне комисије  Шипово, број 02-013-19 од 

08.4.2022.године , Скупштина Општине Шипово, на сједници одржаној дана  08.4.2022. 

године, расписује 

 

                                                              ЈАВНИ ОГЛАС 

                           за именовање једног члана  Општинске  изборне комисије Шипово  

 

I- Објављује се Јавни оглас за именовање једног  члана Општинске изборне комисије 

Шипово.  

Састав изборне комисије треба да одражава заступљеност конститутивних народа, 

укључујући и остале, водећи рачуна о посљедњем попису становништва спроведеном на 

државном нивоу. Састав изборне комисије треба да одражава равноправну заступљеност 

полова. Равноправна заступљеност полова постоји у случају када је један од полова 

заступљен са 1/3 од укупног броја чланова изборне комисије. 

 II - Статус  

Члан Општинске изборне комисије не заснива радни однос.  

III - Мандат  

Мандат члана Општинске изборне комисије Шипово траје седам ( 7 ) година и тече од 

дана давања сагласности од стране Централне изборне комисије БиХ на Одлуку 

Скупштине општине Шипово о именовању члана ОИК-а. 

  

IV - Општи услови:  

- да је лице са правом гласа, 

 - да је лице са одговарајућом стручном спремом и искуством у спровођењу избора. 

 За члана Општинске изборне комисије у складу са чланом 2.3 и чланом 2.12. став (7) 

Изборног закона Босне и Херцеговине и члана 4. став  2.  Упутства о утврђивању 

квалификација, броја, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини  не може бити именовано лице: 

 

1. које се не може кандидовати у смислу одредаба чланова 1.6, 1.7. и 1.7. а) Изборног 

закона БиХ; 

 2. које је члан највишег извршно-политичког органа политичке странке или коалиције 

(предсједник, потпредсједник, генерални секретар, секретар или члан извршног одбора 

или главног одбора);  

3. које је носилац изабраног мандата или члан извршног одбора органа власти, осим у 

случајевима предвиђеним чланом 2.12 став (4) Изборног закона БиХ;  

4. које је кандидат за изборе за било који ниво власти;  



 

11 

 

5. којем је изречена казна за радњу која представља тежу повреду изборних закона или 

прописа за коју је лично одговорно, у посљедње четири године, рачунајући од дана 

правоснажности одлуке.  

Члан Општинске изборне комисије не може бити заступник, односно пуномоћник 

политичког субјекта, који учествује на изборима, нити лице које је правоснажном судском 

пресудом осуђено на казну затвора у трајању од шест мјесеци или дуже.  

Члан Општинске изборне комисије не може бити лице која обавља извршну функцију, 

како је утврђено одредбом члана 1.8 став (6) Изборног закона БиХ нити лице које је 

актуелни кандидат или је био кандидат за било који ниво власти на посљедњим општим 

и/или посљедњим локалним изборима 

V - Посебни услови: 

 1. да има пребивалиште на подручју општини Шипово,  

2. да има завршен факултет, VII/I степен стручне спреме или завршен факултет Болоњског 

система студирања са најмање 180 ECTS бодова,  

3. да посједује искуство у спровођењу избора. 

Под искуством у спровођењу избора подразумијева се:  

а) чланство у изборној комисији,  

б) чланство у бирачком одбору на изборима обухваћеним Изборним законом БиХ.  

 Изузетно од одредбе  из члана 2.став (1)  тачка а)  Упутства у општинама које имају до 

700 уписаних бирача ,члан изборне комисије може бити лице са пребивалиштем из друге 

сусједне општине, уколико у општини за коју се именује изборна комисија, нема 

пријављених кандидата који испуњавају услове тражене јавним огласом, а ради примјене 

члана 2.14 став (1) Изборног закона БиХ, водећи рачуна о посљедњем попису 

становништва.  

Изузетно од одредбе из члана 2.став (1) тачка б) Упутства , члан општинске изборне 

комисије може бити лице које има завршену вишу школу, односно VI степен стручне 

спреме уколико се ради о општини која има мање од 2.000 бирача уписаних у Централни 

бирачки списак или се ради о поновном избору (реименовању) члана изборне комисије, 

односно ако је потребно испоштовати одредбе члана 2.14 став (1) Изборног закона БиХ.  

VI - Потребна документа:  

 1.Пријава о учешћу на Јавном огласу, која садржи:  

- контакт податке подносиоца пријаве 

- листу достављених докумената 

 - својеручни потпис подносиоца пријаве 

Уз пријаву доставити документа којим се доказује испуњавање услова из Јавног огласа и 

то:  

2. овјерену копију увјерења о држављанству (не старију од шест мјесеци), 

3.овјерену копију извода из матичне књиге рођених (не старију од шест мјесеци), 

 4. овјерену копију дипломе о стеченој стручној спреми, 

5. образац ПБА-3 о пребивалишту (не старији од три мјесеца),  

6. доказ о изборном искуству кaндидата који мора садржавати податке о називу изборне 

комисије и мандатном периоду, односно врсти и години избора и називу бирачког мјеста, 

у којем је кандидат био члан бирачког одбора, те податак да је кандидат био ангажован у 

раду бирачког одбора и обављао ову дужност, 

 7.својеручно потписану и од надлежног органа овјерену изјаву да кандидат није 

обухваћен одредбама члана 2.3 Изборног закона БиХ, 



 

12 

 

8.својеручно потписану и од надлежног органа овјерену изјаву о националном изјашњењу 

кандидата са посљедњег пописа становништва у БиХ,  

 9. својеручно потписану и од надлежног органа овјерену изјаву да нема сметњи из члана 

2.12 став (7) Изборног закона БиХ, односно да није заступник односно пуномоћник 

политичког субјекта  који учествује на изборима, нити лице које је правоснажном судском 

пресудом осуђено на казну затвора у трајању од шест мјесеци или дуже 

10. доказ о научном звању и/или положеном правосудном испиту и/или носиоцу 

правосудне функције и/или присуству обукама у организацији Централне изборне 

комисије БиХ (уколико  кандидат посједује неки од наведених докумената), 

VII - Поступак за избор 

 Са кандидатима који испуњавају услове Јавног огласа Комисија за избор члана 

Општинске изборне комисије Шипово обавиће улазни интервју, о чему ће кандидати бити 

благовремено обавијештени писаним путем.  

VIII - Рок, мјесто оглашавања и мјесто за подношење пријава  

Рок за подношење пријава на Јавни конкурс је осам (8) дана од дана објављивања Јавног 

огласа  у “Службеном гласнику Републике Српске” и  дневном листу “Глас Српске”. 

У случају да Јавни оглас не буде објављен истовремено, рок за подношење пријава 

рачунаће се од дана посљедњег објављивања.  

Јавни оглас ће се објавити  и на интернет страници општине Шипово и на огласној табли. 

Листа питања за интервју са кандидатима  објављена је на интернет страници Централне 

изборне комисије БиХ. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће бити разматране.  

О резултатима Јавног конкурса сви кандидати биће обавијештени у писаној форми. 

Пријаве  на Јавни оглас доставити препорученом поштом или на протокол Општине 

Шипово у затвореној коверти са назнаком 

  „Јавни оглас за именовање члана Општинске изборне комисије  Шипово-не отварати“  

на сљедећу адресу:  

Скупштина општине Шипово, Трг патријарха српског Павла 1 ,Шипово 70270, Комисија 

за спровођење поступка по    Јавном  огласу за   именовање   члана  Општинске изборне 

комисије Шипово. 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-20 /22. године                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 08.4.2022. године                                                                       Милан Плавшић,с.р. 

 

 

  На основу члана 7. Упутства о утврђивању квалификација, броја, именовању, обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 1/22 и 13/22) и члана 36. Статута 

општине Шипово (''Службени гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на  сједници одржаној дана  08.4.2022.године,  д о н и ј е л а   ј е: 

 

 

                                 Р Ј Е Ш Е Њ Е 

              о именовању Комисије за спровођење поступка именовања једног члана 

Општинске изборне комисије Шипово 



 

13 

 

                                                                                                                   

I У  Комисију за спровођење поступка по  јавном огласу за избор и именовање једног 

члана Општинске изборне комисије Шипово, именује се:  

 

 

 1) Ведрана Каурин, предсједник, 

 2) Милан Јефтенић, замјеник предсједника, 

 3) Марко Добратић, члан, 

 4) Милош Гајић, члан и 

 5)  Биљана  Шегрт, члан. 

                                                            

II Задатак Комисије из тачке I овог рјешења је да, у складу са расписаним Јавним огласом 

изврши класификацију кандидата. Са кандидатима који испуњавању услове Јавног огласа, 

Комисија ће обавити интервју у складу са Упутством о утврђивању квалификација, броја, 

именовању и разрјешењу и обуци чланова изборне комисије основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини, након чега ће сачинити ранг листу са редосљедом кандидата и 

доставити је Скупштини општине Шипово. 

                                                    

II Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном  гласнику 

Општине Шипово“. 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-21/22                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 08.4.2022. године                                                                        Милан Плавшић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 
 
На основу   члана 36. Статута  општине Шипово  ( „Службени гласник општине Шипово“ 

број : 12/17 и 7/19 ) и члана 200. Пословника о раду Скупштине општине Шипово („Сл. 

гласник Скупштине општине Шипово“, број: 12/17 и 13/19), Скупштина општине Шипово 

на сједници одржаној дана 08.4.2022. године , донијела је  

 

                                                             ОДЛУКУ 

 

                                                                     I 

Скупштина општине Шипово одобрава представницима јавног информисања слободан 

приступ сједницама Скупштине. 

 

                                                                     II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-22/22                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 08.4.2022. године                                                                         Милан Плавшић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 



 

14 

 

На основу члана 82. став (3) Закона о локалној самоуправи РС (''Службени гласник 

РС'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. Закона о рачуноводству и ревизији Републике 

Српске (''Службени гласник РС'', бр. 94/15 и 78/20), члана 7. став (2) Правилника о начину 

и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 

имовине и обавеза (''Службени гласник РС'', бр. 45/16 и 13/21 ) и члана 67. Статута Општине 

Шипово (''Службени гласник Општине Шипово'', бр.12/17 и 7/19), Начелник Општине 

Шипово, донио је: 
П Р А В И Л Н И К 

 О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И РОКОВИМА ВРШЕЊА ПОПИСА И УСКЛАЂИВАЊА 

КЊИГОВОДСТВЕНОГ СТАЊА СА СТВАРНИМ СТАЊЕМ ИМОВИНЕ И ОБАВЕЗА ОПШТИНЕ 

ШИПОВО 

 

Члан 1. 

 У правилнику о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и обавеза општине Шипово (''Службени гласник 

Општине Шипово'', бр.12/18) члан 15. мијења се и гласи: 

 

„5. Рокови 

Начелник Општине до 10. децембра текуће године доноси Одлуку о редовном 

годишњем попису имовине и обавеза и именовању пописних комисија. 

По добијању одлуке о попису, пописне комисије и Централна пописна комисија 

доносе план рада. 

Након тога предсједник Централне пописне комисије, по потреби одржава 

заједнички састанак са члановима пописних комисија. 

Попис се врши од 20. децембра текуће године до 20. марта наредне године, према 

плану, у зависности од изабраних метода и техника пописа из члана 12. и 13. овог 

правилника. 

Комисија за попис појединих врста имовине и обавеза су дужне, да заједно са лицима 

задуженим за вођење књиговодствених евиденција (помоћних књига и главне књиге 

трезора) окончају поступке, те да најкасније до 01.марта наредне године доставе 

своје извјештаје Централној пописној комисији. 

Централна пописна комисија обједињује податке и информације из извјештаја 

пописних комисија и доставља на усвајање Начелнику Општине до 20.марта наредне 

године. У истом року Начелнику Општине се доставља и приједлог Одлуке из члана 

11. став 1. сачињен у сарадњи са Одјељењем за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду. 

У случају вршења пописа у току године, извјештај о попису се мора доставити 

Начелнику Општине на усвајање најкасније мјесец дана по извршеном попису.“ 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Шипово“. 

 

Број: 01-022-1/22                    НАЧЕЛНИК 

Датум: 11.04.2022. године                  Милан Ковач,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 



 

15 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-20-25 /22 

Датум: 10.03.2022.године 

На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67 Статута Општине Шипово („Службени гласник 

Општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) у вези са чланом  21 Породичног закона  („Службени 

гласник Републике Српске“, број 54/02, 41/08 и 63/14) чланом 102 Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник Републике Српске“, број 13/02, 87/07, 50/10 и 

66/18), Начелник доноси 

З А К Љ У Ч А К  

 

Члан 1. 

Овим Закључком се утврђује обавеза плаћања и одређују критеријуми за одређивање 

висине накнаде трошкова за обављање чина закључења брака насталих усљед посебних 

захтјева лица која подносе пријаву за закључење брака. 

Члан 2. 

Закључење брака у оквиру редовног радног времена у службеним просторијама 

Општинске управе Општине Шипово се врши без накнаде. 

Члан 3. 

Под посебним захтјевима лица која подносе пријаву за захључење брака, у смислу 

одредби овог Закључка сматрају се: 

а) захтјев за закључење брака ван службених просторија Општинске управе суботом 

и нерадним данима (недјеља, државни празник); 

б) захтјев за закључење брака у службеним просторијама Општинске управе суботом 

и нерадним данима (недјеља, државни празник); 

в) захтјев за закључење брака ван службених просторија Општинске управе радним 

даном, ван оквира редовног радног времена. 

Члан 4. 

(1) Висина накнаде по захтјевима из члана 3 тачка а) овог Закључка износи 70,00КМ. 

(2) Висина накнаде по захтјевима из члана 3 тачка б) овог Закључка износи 50,00КМ. 

(3) Виисина накнаде по захтјевима из члана 3 тачка в) овог Закључка износи 

50,00КМ. 

Члан 5. 

(1) Накнаде се уплаћују приликом подношења пријаве за закључење брака, на жиро 

рачун Јавних прихода  Општине Шипово. 

 (2) Лице које изврши уплату накнаде, а у међувремену одустане од захтјева, има 

право на поврат средстава. 

(3) О захтјеву за поврат средстава рјешењем одлучује Одјељење за општу управу. 



 

16 

 

Члан 6. 

Ступањем на снагу овог Закључка престаје да важи Закључак Начелника број 01-20-

14/12 од 25.07.2012. године. 

 

Члан 7. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“ 

                                                                                                                  НАЧЕЛНИК    

                                                                                                                 Милан Ковач, с.р. 

__________________________________________________________________________                                                                                                           

 

           

 

            С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                        Страна 

 

1.Приједлог уписног подручја ЈУ Основне школе„Немања Влатковић“                           

Шипово и „Раде Маријанац“ Стројице, Шипово........................................................................1 

2. Приједлог мрежа школа на територији општине Шипово....................................................2 

3. Резолуција број:02-013-16/22 од 08.4.2022. године................................................................3 

4. Одлука о забрани изградње малих хидроелектрана и економске експлоатације 

изворишта, вода и ријека на подручју општине Шипово……………………………………..5 

5. Одлука о преносу власништва………………………………………………………………..6 

6.Одлука о избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп пољопривредног                              

земљиште у својини Републике Српске .....................................................................................7 

7. О длука расписивању јавног огласа за именовање  једног члана Општинске изборне 

кмисије  Шипово...........................................................................................................................9 

8.Јавни оглас за именовање једног члана ОИК Шипово.........................................................10 

9. Рјешењео именовању Комисије за спровођење поступка именовања једног члана 

Општинске изборне комисије Шипово.....................................................................................12 

10.Одлука  број: 02-013-22 од 08.4.202. године........................................................................13 

 

 

АКТА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

1.Правилник о измјенама Правилника о начину и роковима вршења пописа и           

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем имовине и обавеза                    

општине Шипово......................................................................................................................14 

 

2.Закључак број: 01-20-25 /22 од  10.03.2022. године...........................................................15 


	III
	IV
	V
	VI
	VII


